presencial, semipresencial, a distancia (no presencial) y pueden incluir 

certificaciones progresivas 

Art.- 16 Los estudios de pregrado comprenden estudios generales, estudios específicos y 

de especialidad. Tienen como mínimo doscientos (200) créditos y como máximo 

doscientos cinco (205) créditos para carreras de 5 años y su equivalente en las 

de 7 años, e incluyen la enseñanza de un idioma extranjero o lengua nativa y las 

actividades complementarias. 

a) Estudios generales: Tienen como mínimo 35 créditos y son aquellos 

que contribuyen a la formación integral de los estudiantes desde que